Управление образования
Администрации Советско-Гаванского

мунищинального района Хабаровского край

ПРИКАЗ
№

г. Советская Гавань

CL содействии региональному Центру непрерывного повышения
профессионального мастерства педагогических работников КГАОУ ДПО
"Хабаровский краевой институт развития образования" в проведении
диагностики профессиональных компетенций

На основании письма министерства образования и науки Хабаровского
края от 29.03.2023 № 02.3-13-4325 «О проведении диагностики
профессиональных компетенций», во исполнение поручения Заместителя
Председателя Правительства Российской Федерации -  полномочного
представителя Президента Российской Федерации в Дальневосточном
федеральном округе Ю.П. Трутнева от 29.08.2022 № ЮТ-П8-14496 по
повышению качества обучения в общеобразовательных организациях
Дальневосточного федерального округа (далее -  ДФО), в соответствии с
письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.03.2023
№ 03-525 "О диагностике профессиональных компетенций", в период с
13.04.2023 по 28.04.2023 состоится проведение ФГАОУ ДПО "Академия
Минпросвещения России" (далее -  Академия) диагностики
профессиональных компетенций учителей общеобразовательных
организаций по следующим предметам: математике, физике, химии,
биологии, а также руководителей (заместителей руководителей)
общеобразовательных организаций (далее -  диагностика).

На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить муниципальным координатором диагностики
профессиональных компетенций учителей Советско-Гаванского
муниципального района Трусову Марину Борисовну, заведующего
Информационно-методического центра Управления образования
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского
края.

2. Назначить техническим специалистом диагностики
профессиональных компетенций учителей Советско-Гаванского
муниципального района Линейцеву Евгению Геннадьевну, методиста
Информационно-методического центра Управления образования
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского
края.

3. Пунктом проведения диагностики назначить Муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

0 0 1  Я 4/* sfeU l / X U ”  «Ф» МАУ «Р.г-С.з.». Заказ 201. Тираж 2000.2022г.

школа № 3 имени А.И. Томилина».
4. Утвердить прилагаемый график организации и проведения

диагностики профессиональных компетенций педагогических работников и
управленческих кадров образовательных учреждений Советско-Гаванского
муниципального района (Приложение № 1).

5. Утвердить списки участников по предметам: математике, физике,
химии, биологии, а также руководителей (заместителей руководителей)
общеобразовательных организаций (Приложения №№ 2 —  6).

6. Назначить организаторами в аудитории проведения диагностики
профессиональных компетенций учителей Советско-Гаванского
муниципального района:

- Петько Ирину Петровну, методиста Информационно-методического
центра Управления образования Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края;

- Венгловскую Светлану Михайловну, методиста Информационно
методического центра Управления образования Администрации Советско-
Гаванского муниципального района Хабаровского края;

-Душину Инну Александровну методиста Информационно-
методического центра Управления образования Администрации Советско-
Гаванского муниципального района Хабаровского края.

7. Информационно-методическому центру Управления образования
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского
края (Трусова М.Б.):

7.1. Направить списки участников диагностики с учетом
рекомендуемой квоты (не менее 80%) по форме согласно Приложениям №№
2 -  6 (в формате Excel) в срок не позднее 04.04.2023 на электронную почту:
svshubina@adm.khv.ru. kuznetsovaiv@ippk.ru.

7.2. Направить сведения по форме согласно Приложению № 7 в срок не
позднее 04.04.2023 на электронную почту: svshubina@adm.khv.ru.
kuznetsovaiv@ippk.ru.

7.3. Проводить диагностику в специально выделенных аудиториях в
присутствии организаторов.

7.4. Обеспечить участников индивидуальным местом, оснащенным
ноутбуком или персональным компьютером с выходом в Интернет для
доступа к диагностическим материалам, загруженным в Цифровую
экосистему ДПО (ссылка будет направлена участнику на электронную почту,
указанную в Приложениях № 2 -  6).

8. Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие
педагогических работников общеобразовательных организаций в
Диагностике профессиональных компетенций, утвержденных в данном
приказе.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника Управления образования Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края Редькову А.А.
И. о. начальника ^ Р- В. Горшкова

mailto:svshubina@adm.khv.ru
mailto:kuznetsovaiv@ippk.ru
mailto:svshubina@adm.khv.ru
mailto:kuznetsovaiv@ippk.ru

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
приказом Управления образования
Администрации Советско-
Г аванского муниципального
района Хабаровского края
от 03.04.2023 № 179.1

График
организации и проведения диагностики профессиональных компетенций
педагогических работников и управленческих кадров образовательных

учреждений Советско-Гаванского муниципального района

№ п/п Дата проведения мероприятие
1. 14 апреля 2023 года Проведение диагностики

профессиональных компетенций
учителей
по химии

2. 18 апреля 2023 года Проведение диагностики
профессиональных компетенций

учителей
по математике

3. 21 апреля 2023 года Проведение диагностики
профессиональных компетенций

учителей
по биологии

4. 25 апреля 2023 года Проведение диагностики
профессиональных компетенций

учителей
по физике

5. 28 апреля 2023 года Проведение диагностики
профессиональных компетенций

учителей управленческих кадров